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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUI”IZUAR

“EL.ALF CONSrrnJcTION” SHPX

ShoqOria tregtarc mc pt5rgjegjOsi tO kufizuar b%ELALF CONSTRUCTION”
Sh.p.k, qO këtu e mO poshtO do to quhet “ShoqOria”, zoterohet nga ortaku:

1- ALl HUSSEIN MOHAMMED NEJAD atesia HUSSEIN , shtetas
YI3MENAS , lindur me 28.04. L986 ne SANA’A-YEM, identifikohet
nepernijet pasaportes 06118888.

NO përputlije me vulinetin e tyre Ic lirO dhe bazuar tie dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset W hartojnO kOLO StaLut të shoqërisO bELALF CONSTRUCTION”
Sh.p.k. mbi buen e ketyre principeve:

KAPITULLI I
EMRI, FORMA, BAZA SLJRJDIKE,

SELIA, TERRITOR1

NENI1
FORMA DHE EMRI

1.1 ShoqOHa ka tbrmOn shoqOrise me pOrgjegjOsi to kufizuar, me iniciale Sh.P.K., tO
clint vii nO përpam ose menjOhere pus cmrit tO shoqorise. Kjo shoqOri I pi!rballon
hurnbjet den nO ku firm nmksiinal to vieros sO kontributit to ortakove nO kapitalin
themeliar tC shoqorise.

1.2 Emil i shoqOnise i5shtë bIELALF CONSTRUCTION” Shpk
1.3 Forma (Ihe emri I shoqOrise mund tO ndryshohen me vendirn to Asamblese sO
Pergjithsluue të Ortakeve.

NENI 2
BAZA LIGJORE

ShoqOnia 4shW ihemeluar dhe do tO funksionojc.! nO pOrputhjc me Ligjin Nr. 9723,
claW 03.05.2007 dhe Ligjin Nr. 9901, datO 14.04.2008, nO pOrputhje me Iegjislacionin
shqipiare nO pOrgjithsi, nO pOrputhje me aktet e shoqOrise si dhe nO pOrpuihje me
marreveshjeL rtderkornbctarc tO ratifikuara dhc qO do tO ratifikcihcn nO tO ardhmcn nga
Rej.rnblika e ShqipOnisc.
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NEN1 3
SELIA

Selia e shoqerise eslite ne aciresen: Rruga “ADRIA” Lagja nr.4,Goclina me xhama
afir 1\arhuntlit j\ I PFT,IKati 1 2 , Zvra 30, Nr. Pronesie 6!62zona
ka kstiaie 1 4, Dnies, Shqiperi.

N’ adresën e ii esi peime do të den tilikohet qeridra e it j uridik.

Me vendim te asaniblese, inund t liapen dege, fihiale, agjensi ose perfaqësi brenda ose
as uiri tori I të Repuhi ikës s Sliqiperise Sipas iLishave ne Ic cilat C ushtron

1 a ri ShOC1(11a.

NENI4
TFRRITORI

4..I Sliocjëria e zhvillon ak.tivitetin C saj lirisht si brenda ashtu edhe jashtë territorit të
Republikes së 1iqipërise.

4.2 Shoqeria niund të krijoje zyra ose p(5iihqsi t sa brenda dhe jashtë territorit t
RepLibi i keS s5 Shqiperise. Zyrat, fi I ialet ose prIhqesite e shoqërise jashtë tcmtorit të
Re u ii I kës s.5 Shq ij rise do [ë zhvillojnc veprinitarine e tvre n p5rputhje mc
1eqis1acionin e vendeve perI(atese.

KAP1TULLI H
OJEKTi DHE KOI1EZGJATJA E S[IOQERISE

NENI 5
OBJEKT1 I VEPRIMTARISE

Shoqeria F[ ALl7 CC)NSTRUCTTON’ Sh.p.k. është e organizuar në tormen C I1•j

shoc1i’ie e cila la Si ubjektiv iine n iushën e nclërtiniit.

NENI 6
KOll EZGJATJA

hoqria zhvillon aktivitetin c saj per njC it tC iaiCi’ca1t1ar n kohC, duke fl 1 luar
nga data e ieJ istiiniit nC organin kompetent. Shoqëria prishet dhe knion nC procedure
I iki idini i nie vend i m C Asamblese sC Ortakeve, si dhe në rastet e Ijera të painshikuara
n hg.

KAPITULLI III
KNF1DENCkAUTT,

I[)OKUIVIENTET E DISTINUARA PER TE TRETET
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NENJ 7
KONFIDENCIALITETI

Orw1cët e shoc1erisc si dhe persolilit e tjere të pranuar au shoquri, bien dakord që të
mos i ckspozojne asnë personi t jashtëin intbrmaeionet qu do të disponoju shoqeria,
koritratat q- ao do R5 idhe, çdo lloj material i, Si dhe planet ose qëllimet që ajo ka per
te ar(thnlen C saj.

NENI 8
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

T gjiIhe [lktet dhc dokumentel qC nxirren nga shoqcria cihe tC destinuara per tC
ti’ctt, Si letrat, litiuat, lajnierimet dhe puhlil<iinet c nclryshme etj., duhet tC tregojne
1exu’slieiii cmrin e shoqerise dhe pas tij flalet ‘ShoqCri me Pui’gjegjësi ië Kuflaiar”
oS: irk: alet Sh. P. K.”. si dhe emrin e admi ni siratoil t ose te aclmi ni stratorCve.

KAPITULLI IV
KAP [TALL TIIEMEILTAR, KONTRIB UTET,

PJESET DHE TRASFEREMI I TYRE

NENI 9
KAPITALI THEM ELTAR

Kapital i lhCIn(ltLIr I shoense është 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), i ndaa’e
nu I pese.Kapiiali themeltar i shoqerise zoterohet nga:

1. ALl HUSSUN MOHAMMED NEJAD 100,00% 100.000,00 LEKE

Kajiinl thenieltar i ;hoqLrise eshte sh I’er tërësisht dhe depozituar ne nje hogan tC
Ilajur iu enier tC shoqerise ne njC nga hanl<al e ii ivehit rë dyte,

NIZNI 10
TE DREJTAT E ORTAKEVE NE LIDHJE ME KAPITAUN

10,1 Zniadltiini (Ihe /.vo{’ul lull I kapitalit theweltar tC shocenise kryhet sipas vendimit
s ni hiese sC ithshme tC ortakeve, me shumicCn e Y (tre tu. katu5i’tave) tu

iC isapitalil thetnehtar tC shoqerise.

10.2 Ne rast zmadhimi te k apital it theme] I cii’, i perket ortake’e e clrejta me opcion mbi
K 1 i ne msdli 1111, ne propol’eion me kuoten e Lapitalit qe kane ne pronesi.
Nese ndoncni nga ortaket nuk do te nenshkrua 1< uoten e tij te kapitali I ne zmadhi a, e

dre j 1:a e op en it (to ti perkase ontak eve te tjere.
I )t mos e ushtruar ortaket (C drejtCn c opc ionit, kapita Ii nC zmadhi m I panciishkruan
do te neiislikruhiet nn,a paIC tC treta.
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10,3 i(iJCi jifl ‘ o1take\e per detyriniet e slioqCrise slitriliet dcii iiC v IerCn c

kolillibLitit IC lyre n kapilalin e saj themeltar.

10.4 K ioui e kapi tali t t5 shoqCrise n uk mund IC rendolien I irisht me barrC siguruese
a)() l Irej 1 IC tjera rca Ic. Ne rast sh itjc tC kuotave te kapilalit theinel tar tC shoqc i se
pCi cfek zbati mi IC nC vendimni gJvqesor apo perni bushje 1C njC detvrimi, enti qC
ekzekuton ndimn in use detyrimm (zyra permharimore use udonre organ tjetCr
konip.’tcnt), duhel tC ketC nC konsiclerate respektimin e kCrkesave tC nenit 13 tC kCtij
stamut . Seci Ii ortak qC rCnclon me barre apo LC drej ta IC tjera reale Is uotal. e tij , Isa
devri in iii ti 1i eoje uiii 1 3 tC kCt1 St:ituti sub jektit tiC lavor tC ci lit vendoset barra

siiauruese.

10.5 cci Ii orUtlc i.ishtron ie drej tat pasurore IC parashikuara nga ligji nC proporcion mile
kunEat e p Sk’l 1 tanjes ne kapital

10.6 OitakCi që nuk marrin pjesC nC administri nii e shoqCrise kanC të clrejtë t’i
k.ek jne orn:.init adniinisirativ iniorniacione mI:)i aktiviletin e shocjerise, xi cihe tC
konsul tojn’ .Iokuiimm itci komitabel e dokunientet e tjera qC I idhen inc administrimin e
sn

NENI ii
FUSFIA E AUTORITETIT TE ORT’AKUT

I irsha c autorilel it IC oriakeve, perqindja e [ii imeve uSC humbjeve do te kene Si

kri id HtC k on Lribi liii c ydo ortaku ne kapital iii e slioqerise, Si dhe koinpet encat qC
ge a ortaku tiC niarr)en e vendimeve IC çdo karak.teri, tC pCrcalduar nC kCtC statut.

NENI 12
FNANC1M1 I SHOQER [SE

12.1 Oraan i ad mliii stiali v, nC pCrputl ije me dispozitat I igjore tiC fuq 1. ka tC drejtC tC
kCil. ic aga ort a kCt omidet e nevojshine pCu arritjen e objektit tC shoqerise.

12.2 Fim iainIni e nieejslmmc tC ortakeve do tC jene me shpCrblim (interesa) apo pa
Sb1 iid mi, me varCsi IC tittil lit nCpCrmjet të cilit jepen kCto londe.

NENI 13
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

13.1 K.api Ii Ii theiimeltar i sii.oqerise use pjese IC [I) mund tC trasferolieii I irishi mes
ortakeve tC shoqerise. icapilal I theineltar i shoqerise use pjesC i.e tij mund tC
r rw; b ruben t pet;on a Ic tretC veteni pasi oriaket e shoqeri so nC pCm’juthj c me
dispozital C idgilslacionhl sliqiptar zyrtarisht kanC refuzuar ushtriinin e iC drejtes sC
pal: blerjcs

13.2. P.ri ml i kapitalii themel (at Ic shoqense. use i pjcscvc te tij tek persona IC tretC

beh:t eiCni tiC LCiC mCnvre:



— C)f’crta per shi [je ii drejioliel te gjithe ortakeve inc shkrim
- ()ftrtti duhet te percakioje numrin e kuotave qe sliiten cflie çniimin e tyre;

Nese ortaket e shoqerise brenda 3 (tre) mwij nga olerta mc shkrim nuk pranoffle
bhjen e kuotave ic ofruara mc çmimm c pereaktuar, atehere konsiderohet Sc ata
ejojue shiihteijen tek te Iretet.

13.3 K :ipita Ii theineltar eslile lirisht i uIs1ie.!uesi ei ii ne uruge trashigimie. Bashkshoi-ti.
pai’anrcihesit dhe j:.sLIrdhesit niund te behen oriake HC})CITII1CI trasfèrimit te fjeseve te

oW t (Ki eltar sipas Ic ushtevc qe Jejohen ne ligj.

13,:l 1ras(eninct e pjeseve te kapittilit themeltar duhet te verietohen me aki nc)terial
dhe ic depozitohen ne oJgwlin koinpetent.

I 3.3 fKlauzoli. niaii mi. Nëse asnje ortak nLIk do të ushtroje tC (Irejien e pantblerjes ne
kohe (Ihe si pas kushteve t parash ikuar per transterjmin e kuotave apo tC drejten e
op ion it, ka ini I kimotave nuk do tC mund iC bChet pa pClqimin e AsamLilese se
Orikcve qc’ vendox per prunimin e trashrimit te nje person i treiC.
Ormaket mbi idhen jo inC herCi sc 30 (tridhjctC) ditC, rJO me VOflC se 60

(mjash fdhjeC) due, nCpermnj ci Asamblese IC Zak onshnie tC ()rtakuvc, duke vcndosur
mm votCn pro (ne favor) me iC jaktCn gjysmen e kapilalit therneltar.

3.6 Peiqinu in nod Ic re iimvohet vetem Ic mir bleresi nukjep garLmci Ic mjaftueshine
ITeth kapaiemeve hnanciare ose per k.ushlet objeldive o per aktivi cnn qC kryen, tC
iii In qe hyrja e tij He shoqri inn d iC jenC e dCmnshme pr arritjen e objekiivave nga
Slic cjei’ia ose komi Ii ikt me interesat e shoqerise apo te oriakevete Ic tjerC.
Asnrnileja e Orlakeve duhet të njofiojë me shkrim nC adresen qC rezulton vendiniin

r miii iL1 i in.
NCse brenda athtit prej 90 (nCntCclhjetC) diiCve nga mana c kCrkesCs per mi rati iii

ortaku Icerkues qe ink ka inarrC asnjC komunikim miratimi do tC konsiderohet si i
dhuSie cihe on aket inund tC transterojne kuoten e tyre.

3.7 NCse iii ratiini I inoliohet do tC prezantohet njC tjetCr blerCs. Per kCiC qCi urn,
Asambleja e Ortakeve dimbet tC tre.ojC nC IetrCn e refuzimit cmrin c blcrCsit tC
pR)pOzlmar; transftrirni do het tC plotesohet me iC njCjtat kushtc tC pCrcaktuara nC
kCrL;Cn pr mi am un nga ana e api ikanli I brenda 90 (nCntCdhjetC) ditCve pas marrjes
sC comunikiinit tC hindu.
P&riidrvshe. oriakim do IC jetC i lire per t shin.ir pjesCfliaiTjCfl e tij personit qC
ko:idcron mile te pCishitaishiem.

KAPI’I’ULLI V
ORCANET DREJTUESE Di-IE A1)MINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14

( 1

‘S



ORG ANET DREJTUES[
14. ()ianet clrej[uese IC shoqCrise do IC jenC Asambleja e OrtakCve dhe
Adm jut stiitori. Per etèi [IC ndrysh imeve që m und IC pCsoj e shoqCria nC te ardhmen
dhc 1iiniit tC iiiuiirit tC ortakeve, k’tu e nC vazhdim organit zoiCrues tC kuotave tC
kapitalit theineltar iC shoqerise do ti reterohemi 1110 termin Asamble e OrtakCve.

I 42 ShoCria inhIii( IC emoroje niC sliume so njC Adinimstiatou. Ne çdo rast, kur termi
“\ inin usti’ator” perdoret per to ercaktuar /\dmnistratorin e shoqerise “ETALF
C()NSTRUC’1IC)N S1ip.k., ky terni nenkupton te githe Adminisiratoret C saj saclo
qo[shin kePt no numer.

14.3 Perveç organeve to paraslii k tiara mc siper Asambleja e Ortakeve imind te krijoje

eclhe oiiiaiie to ijcIci c{rejtuese, no aktet e kuijiiit to ketyre organeve do to percakiolien
kol uc ij aLj a (Ihe kui a petuicat e lyre.

14.4 Adnitnistratoret e shoqerise per nje periudhe 5 (pose) vjeçare jane emeruar

1. ALl HUSSEIN MOHAMMED NEJAD

2.YRGESA AHMETAJ

le ci1a i nund Ii ushtrnjnc kompetencat e lyre bashkaiishi, se vec e vec.

KAPIITULLI Vi
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

NENI 15
VENP1MET E ASAMBLESE TE ORTAKEVE

15. /‘e;umbeja e Ortakeve vendos per çeshtjet qe ligji apo ky statut i rezervon ketij
orgw 11, si dhe per res litjet per to cilat, organi administrativ k.erkon mendimin apo
ml ui Li fli fl C ortakeve.

15.2 Ne rastin e ilmrrjes se vendimeve, qe kcrkojne nje s1nmaice te zakonshnie,
Asambica e PergJ ii hshme niund te marre vendime to vlefshme vetem nese marrin

iiee nrtakM me to dre.jte vote, qe zolerojne me shume se 50 % to Luotave Ic kapitulit
the I no liar.
No rastin kur asanibiej a e pergj ithshnie duhet te vendose i’ çeshtje, te ci fat kerkojne
slnutni Ic kualil kuar, sipas ligjit inbi shoqerite tregtare, tijo mund to marre vendime
Ic vlei;Ianc ereni nose or aket qe zoterojne me shunie so 75 % to numrit total to
l: wiLave to kapi la it themoltar jane to ran i shorn d he vendosin me voten e (tre to

kaierwve).

NENI 16
KONSULTIMJ ME SHKRIM I ORTAKEVE

16.1 Ne I)orI.Ii1Ie me dispozitat e slatutit, vondimet e orL kcvc mund te inerren pas nje
koni i tim i me shkn in qe oruin i adni inisirati v i drejton secilit prej tyre. No <etc



oIaIii 1)1] Ii stml iv i komuiHkofl ortakeve leltsin e pi-ojekt-venchmit qe do te merret
dhc i k.:rkofl le shprehin vul inetin e lyre nc I iclhje me k.ete çeshtje,

162 Vndinut c inarra ne kete mein’ie june te vlefshmc kur vendiini merret nga
shiniicu qe I iji upo ky statut Icerkon ier ate ceshije.

NENI 17
IVIENYRA DHE VENDI I TIIIRRJES

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
17.1 i\ inib’ju e (.)rtakeve thirret prune selise Se shoqerise, apo ne ndonje vend Ileler
breiida Republikes Se Shqiperise, nepermjet nje njoftimi me slikuim edhe nepermjet
posicS clek[ronike (I-.-niil), chike e konfirmuar murrjen, qe iu dergohet ortakeve nga
Krveturi I Asainbiese se Ortakeve dhe / use Organi Administrativ,

17.2 Njoftimi i thirijes se n bledhjes se asaniblese duhet te kryhet 15 (pesembedhjete)
(lit pt.l’para dates se m hledhj es dh e duhel te percal< toje shpreh im i sht daten, oren,
ve’iin xi dhc rendin e elites. Ne rast pamundesie apo mosvepriini nga ann e organht
ad ii I nistra dv, mbl ed hja e usaniblese se ortakeve mund te i hi net nga esperti kontahel i
aulouzi ar, nese Lu te tille, use nga uje apo me shume ortake, te cilet perftiqesojne jo
me puk se 1 0% te Lupitalit te shoqerise.

NENI 18
KRYETARI I ASAMI3LESE si: ORTAK EVE

18.1 1\”Lb1edha e A sainbiese xc Ortalceve emeron Kryetarin C Asainbiese.

i.82 Kietari I A sin blese yen 11 kon thirrj en dhe mb Iedhjen e rregul It te Asaniblese se
Orulc eve, venleton identitetin apo legj itimi iiin e pei’hiqesuesit te ortakeve dhe drejton
zhiItiniin e iicgullt te nihledhjes,

I)

_(• v . f



NFNI 19
pJFsI:MARIuA NE VENDIME

çdo OUILII\ isa te (irej ten e nje vote per çdo k note le kapital it themeltar te shoqerise
qe al uci . Nje o[tak niund te perliqcsohet ne mhledhjen e asambiese nga nje ortak
Ije upo flLi ne rerson i trete, nepermj(t nie akti perlaqesini I me shkrim.

NENI 20
KOMPETENCAT E ASAMBIESE SE ORTAKEVE

20.1 ;\sariibleja e ()r[ake\•e mud te jete e zakonshme dhe e jashtezakonslmnme, kjo ne
valesi te çeslm{jes per Ic cilen eslite [hirrur. Vendinici e Asamblese se Zakonshimie te

nm’rrcn nie shuiniec le hjeshle Ic votave te ortakeve. Vendimet e samblese
se .Jashtczakonshnie te Ortakeve merren me nje shumice te c ijesuar pi’c (tre te

katerlive) te vIu\ c te or[akcve te shoqerise. Per çfhre nuk eshte pasqyniar ne kete
nene. Asambieja e ()rtakevc te shocjerise \“endos ne pcrputhje me Ligj in Nr. 990 1, date
14. 01. 200g.

20.2 isompeencal e Asamblese Se /nkonshme te Ortakeve do tejene:
• Vendos pci pcrpihnmin OSC miratiinin e rregufloreve jei’ shoqei’ine apo per fuslia

te vee: n [a te vepri m tarise.
0 ‘V(nJus per ud rysli ml in e xc ise se shoqerise.

• \/cndos per kri ji min e zyrave ose te perfimqesive si dhe per krijim in e shoqerive
cxc te orlakeri ye mime persona te ijere lizike apo j uridi ke,
\‘cmmitos per pol ti kem ulariste te shoqerise cihe percakion tushat konk ‘etc te
\ eprili (arise se saj.

• I iimeion dhe sh karkoim A cimin istratorin e shoqerise, ekspertin kontabel,
ki.ijdatori duke percaktm nir dhe detaj nar kom petencal e tyre, te clrejta[,

icIyt’i met, kolmezjaIjen ne detyre, dime shperbiimin e tyre.
Vendos mc I dhjc me k rijimin c ort.&aneve te Ijera drej tuese qe mmmd t’ i nevoj iten
simoqerise duke peicktuar ime aktet e krijimit te ket re organeve, kohczgjatjeii
dime konipelencat e tyre, i’ emerimin e personave drejtues te ketyre orgalmeve,

A sam ii bleja e Ortake\ e marren e vem klinleve C kryen vete dhe nuk ben (IC I egi miii
e vend imarijes Ic wmje organ tjetcr. Asambleja e Ortakeve vendos edhe ne
Iidhje mc 1< nj imin c sektoreve te veçante te \‘eprimtnrise Se shocjenise.
Hmq lion (1 lie ml l’aton hi lancin vjetor.

• Mi raton Ian al e sherhinmeve Ic slioqei’isc.
• N4 iraton papal e Ic piinesuar;e lie shoqeni

2O.. ci impe [client e Asa 11)1 cxc Sc .lashtezakonshnme te Ormak eve j ane:
V_’ndos He lidhje lime /madhinmin dime zvogelimin e Lapitalil ilmenmeltan Ic

slioqciixe.
• Vendos ne lidlije ilme ko1mezjaijen e shoqenise xi dime per mbarinmill e likujdimin

• Vendos per lldI’VSIiilliili C CIlirit [C shoqei’ise. ( •. -
- /



• \,‘Ti:’jl( 1)5 ne li(Ih)e me ndr’,’shimw e statutil. te shoqense.
• Vetidos per ncli shiwin e formes. per ndailen e shoqerise si dhe per hashkimin e

saj me lio]emi to [jera.
l’eftaLl’n lloj in e t’ ndeve te ndryshnie dhe inasen e tyre. percakt mm e
di viden it. iii rrj en dhe dhcn i en e tm mm ye, kredive, horxlicve.

• Reed I ou mairedheniet me te rendesishine ekonomike cEhe linanciare te

shoeriso me porsna to jero fizik apo juridik, vendas apo to lnmaj.
Vendos ne I idhje mc transIcrimin e pjeseve to kapilal It themeltar te shoqerise.

2O4 Pervcc koinpeLencave to Iartpermenc{ura, te cilat Jane ekskluzive per te,
Asanihieja e Ortakeve usiiuon çdo konipetence ce ia njeh Iigji.

NENI 21
ADIVI INISTRATORI L)HE KOM PET ENCAT E ‘FIJ

21.1 1< oiiijotencai. e i-\dniinistratoril ose to Admninistratoi’eve, te ci let nmnd ecihe te
jene ortake te shoqerise. no menvre konk rote dhe te detajuar percaktohemi ne aktin

o trc to emerimiL Veç to ijerave qe mund te delajohen ne kete akt, Admijiisii’itoi’i 1cm
edhe keto linpetonca:

° K uj(lesol r Iunksion imin e perditshem normal to shoqerise ose to nje pjese te
k ti vi Eel it ok onom ilK dhe financi ar to saj, sipas percaktim it ne aktin e omen mit.
Perati1 rlokumeiitacion in dhc raponlet e ndryshme per giend jon ekonomike dlie
Iii anciare to Thoqerise sipas legjisiacionit ne iuc!i dhe ia paraqet Asamblese
( )rtakcve per ;hqvrtim.

• 1’..oordinon \eprinhiari ne e personave to juiieiiar no shoqeri
Ndjek probleinet e shoqerise no marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndomije prej porsonelit per 1 raj tim in e ketyre problemeve.

° I propo>on Asaiiihiese so (.)rtakove taniflit e slierbi move dhe pagat per
ersonel in e LiflCStIr mie shoqeni.

I propizon 1\sairihlesc se Ortakevc rregulloreii e shoqenise.

a :\difliuisIt’a(urel kane te drejtc te ejithe sebasliku ose vcçmas nga njeri tjetni to

ponib jesojnL’ shoqenine tie I idhje inc to tretet.

21.2 A diii 11 straloni ose Adiiiiiiisti’atoret jane pergjegjes nclaj shoqeni so ose ndaj to

treL\ 0 rio lie pci shkelje I igjore, qotte per shkelje to statutit use per faje te kryera gjate
tislitnimit to admnin si mimit to slioqenise. Pergjegjesia eshte individuale ose sol ichmnc, kjo
ne \aresi to nicihanave dhe to monyles se Si eshte vepruar, pra individualishi use
SOi I Hri Thi.

/

it)



21 3 Admi nistratori o Administratoret jitik jane pei’gjegjcs ndaj shocierise osc tc
iretc\’e per koiiflu1tiii e i nteresit qe mund te krijohet duke zhvilluai’ posicione te
ndryshtne ose IC ngiashme no shoqeri dhe organh/ma te ndryshem.

KAPfl1JIIJ vii
KON[I{OLLI KOITAi3EL,

BILANCI, DIVIDENTET

NENJ 22
KONTROLLI KONTABEL

Is. ontrol ii i ash teiri ko n abel i shoqeri so kryhet nga eksperte kontahel 1 e a Ut oil zitar,
sipas legjislaciomt iie fuqi. Asainbieja e Ortakeve do Ic emeroje nje apo me shunic
CL1L iL’ kot i label no ato haste kur clileri 1111 lyre konsiderohet i nevojshem ose
kek ht no haze I e I ij it.

NENI23
BILANCI DHE REZERVAT

23.1 Lii lanci mhyllei no 31 dhjetor te çdo viii. Liogarite vjetore, inventari, raporlet mhi
upi r Lionel C vitil nnnclaro dhe rapoilet e hartuara nga ekspcrti kontahel i autorizuar,
I paraqi en per shc1yi’t un nsamhlese Sc ortakeve, e ci Ia vendos mbi mimi imi n,
nclivhiinin OSC rrezimin e kotyre akieve, kur e konsideron te nevojshme Asant bleja e
Oriakeve mund to beje iekoinand iniet e iievojshme oe !idhje me çeshijcn no diskutim.

23.1 VIe mbvlljen e secilit vii financiar, Adminixtratoru i vetem merr masat e
nevojshme per hurtimin e 1rojekt—bi lancit to aktivitetil per vilin H nanciar te mbyl lur,
no menyre qe Asambleja e Ortakove to vendose mbi miratlmin apo ndryshimet e

in u ndsh me Ic iij brenda a fateve te percaktua ra nga 1 igj i.

23.3 Asambleja e OiialKe\’c vendos mhi ndarjen ndermjet ortakeve te shumave qe
rev.uliojne si iltime sipas hi lancit to aprovuar rregull isht, pasi nga keto shuma Ic jene
zhiiwi’ lnimbjet e inundshmo to vileve to incparshme, si dhe tejene lene menjane
shui ni I e no voj shine per krijiinin e rezerves Iigjore. Rezerva ligj ore krijohct vit pas

Viti flPCLflH et lenies inenjane Ic nj e shume Ic baraharte me 5 % to Ii limit neto te
ron I izuar jate see iii t vii. Ii nanciar, deil sa Ic arri hot nje sh ume e baraburte me 1 0 % to

kaji taut IieneI tar to shoqeriso.

23.4 \sainbleja e ( )1Iuke\ e tie çdo moment nund to vendose krijimin e rezervave Ic
tjera, si dhe mason c Lyre.

KAPITULLI VIII
MBA RIM I DHE [iK UJDIMI I iHOQERTSE,



LARGMI I)HE PERJASHTIMI I ORTAKEVE

NENI 24
IV! BAR TM!

thoeria mbarun inc venclim te Asamblese se Jashtezakonslinie te Ortakeve oSe

1< ur I. nc pu slije te pa111\o11shmc per arsyet e parashi k uura ne I igj

NENI 25
LIKUJDIM1

25.1 SliuqHa hyn ne procesin e likujdimit qe I1C momentin e prishjes se saj. Per
k.rveijcn e I:ctij procesi Asambleja e Ortakeve caktori nje ose disa Iikujdues, te ciiet i
waIcsin asaj raporti it mbi gjencljen e aktivit dhe pasivil te shoqerise, mhi ndjekjen e

oper:ic I one\ e Ic Ii kujdi iii it dhe mhi afatin e nevojshem te perfundim ii tc lyre.

252 INJe ttiivl IC proc.c’sit te likujdiiuit, Asambieja e Ortakeve vendos tubi bilancin
pe tui uli m kr financ jar dhe mbi mhyl ljcii C procesit te hku]ditmt.

25.3 Mhas v’ m it te krcditoreve Asambleja e Ortakeve mhan pjescii e inbetur Ic
ka1 iiii I qe ii shperi clalui ortakeve.

NENJ26
iARCIMI DH PERJAS.HTIMI I ORTAKEVF

26. 1 F Jrejta e Ia imit Jejohet n rastet e parashikuara me I igj.
1Jjü liii i i laieiini I (luhel ii cfenohen shoqerise me shkrim dhe duhet ië përfshijë emër
mbemr të rakit q Iarolel, vendhanuniii, p(r komunikiniet e nevojshme mbi

di I i5i I e laigimit dhe ii iii i tin e kuotavc në I idhj e me të ci lot synon të Ia ighet
fliUtiVilUCt pcrLa[cse.
()raik’t q I nga slioqëiia 1< an të drejtë t marrin nj ë rim bursi m I K UoI ave në

1’c oil t.$ kapi taut të shoq5rise. Per kCtC qCllim Csht përeakIuar duke moire
iaisysli vieren e lij [C I loLairitur He haze IC kapita lit neto.

26.2 S h Iveiju e kuotuve pCi tC cilCn CshtC ushtruar e drejta e largimit cluhet të bChet
br.’ido 90 (lien led hjctc) ci itCvc iiaa komunikimi ci i behet shoqerise. Aj o gj itliashtu
niu id tC bCh’t nic aiC [C blerjes oga orioKC( e tjerë uC proporcion flie piesemalijen e
tyre use nga njC paIC e [fete IC identi Ilk nor nC mCnyrC unanutne uga or(akCt.
PC kete cjCI liin, administial it i kckohct -i IC iijot[oje ortakel e ljerC rnhi
nrvajtjeii e prueCdilrcs se larginlit tC ortakul, (Pie I’ia oIroje pCr shitje, He emCr dhe
pCi lloari IC ortrik UI qC I ieohet, pjesCn mbi tC ci len CshtC ushtruar largimi, duke
deL laruni’ cinlinin e kuoles dhe alatin per pagcscn e saj, jo mC shume se 3 (Ire) liuaj.
PCi sli[jen zhaiohen rregul Ia mbi ushtrini in e sC drejtCs IC parablerjes nC kCtC Statut.

263 )rnLI (Ilihet tC inlorniojne shoqCrinc pCi’ cjCllimin c tyre per tC hlerC K uotat e

ortakut 1C largohet use enuin c pales sC Ireic hlerCse brenda 30 ([riLlhjete) diiCve nga

7
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marrja e komunikirnit nga slioqeria cihe qëllirnin e ortakut per Cu larguar. NCse oferla
eshw pranutir nga shumica e oi1ak5ve, pjesa e ortukut që largohct do tC5 ndahet në
proporcion inidis ortakeve ne haze te kuotave perkatese qE kane në kapitalin
theme I tare.
N&c’ kjo nuk ndodh, rimbursirni do të bëhet duke përdorur rezervat e disponueshme
ose tiC tnutiges p!rkaWsisht zvogCliniin e kapitalit; nese nuk CshtC e mundur njC
rimbursirn I knotave te ortakut qC largohet, atehere shoqCrla vendoset nC likujdirn.

264 Pi41:jaslirimi I ortakut mund IC bChet, nC rust tC vonesi!s apo pamundesise sC
kiycrjes te punCs ose sh&birneve qC mund të kryhcn nga njC oriakC.
Pedashilmi duhet Ii! p&cnktohet me vendim tC Asamblese sC Pergjithshme te
OrtakLh’e me ire ti! kateriat e votave.
Pats zbulimit te vendirnit p& tC pCrjashtuar oriakun, ky I fundit eshtC 1 penguar per të
ushtruar tC drejtat shoqi5rore.

26.5 Per hikujcliniin e kuotCs tC ortakut qC largohet, aplikohet procedura e rimbursimit
e panishikuar per largimin, pCrjashtuar këtu mundesia e shiyerjes sC kuotCs nëpërmjet
reduktimit tC kapitahit therneltare dhe Iikujdirnin e mundshCm te shoqCrisC.
Pëijashtimi mund te revokohet, derisa kuota e ortakut tC perjashtuar nuk I CshtC
rIntL,orsuar.

KAPITULLI IX
MOSMARREVESHJ ET DHE DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 27
WIIDHJA E MOSMARREVESHJ EVE

çdo mosinarrevcshje a konflikt ne Iidhje me themelimin. regjistrirnin,
fbnksionirnin dhe Likujdimin e kesaj shoqerie, ortaket do to angazhohen se do ta
zgjidhin me mirekuptim, due ne nist se kjo nuk arrihet kompetente per gjykirnin e
mosrnarreveshjeve a konflikieve te mundshme do tejete Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Thanc.

NENI28
DISPOZITA TE PUNDIT

28.1 Shoqeria do Ic zhvilloje aktivitetin e saj ne petpude to plow me kete Statut dhe
me higjin shqiptarc. Per sa nuk eshte parashikuar no kete Stand, do te aplikohen
dispozitat e Iegjislacionit shqiptare no fushen e shoqerive treglare si dhe Iegjislacioni
shtiiptare ne pergjithsi.

28.2 Shoqeria do te kete vulen. stemen, logon dhe faqen e internetit (website), Ibrmat
dhe madhesile do te percaktohen nga asambheja e ortakcve ne vecanti dhe me
propozini to adininistratorit. A; I

lfrzrc 5q.
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28i Ky StatuL eshte liartuar ne 3 (tre) ekzemplare, duke palur secili ekzemplare fuqi
te nj ej te I igj Ore.

Tirane,OWO6i2O21

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQER1SE
“ELALF CONSTRUCTION” SH.P.K.

AU HUSSEIN MOHAMMED NEJAD
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